
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №14» 

(МБДОУ №14) 

«14-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

(14-тӥ номеро ШДМКВУ) 
 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2025 г.                                                                                                         № 32 

Ижевск 

 

О назначении ответственных за организацию питания 

и  охрану здоровья обучающихся в МБДОУ №14 

 

На основании ФЗ РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, 

«Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи в общеобразовательных 

учреждениях», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28, СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного 

питания населения», утвержденные постановлением Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 №32, в целях совершенствования 

организации работы по охране жизни и здоровья воспитанников и организации 

питания обучающихся в МБДОУ №14 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию питания в МБДОУ №14 

калькулятора – Соколову А.Ю.  

2. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников во 

время пребывания в МБДОУ №14 и за безопасное проведение образовательного 

процесса в учреждении на заместителя заведующего по УВР – Микрюкову А.И. 

3. Определить ответственными за сохранность жизни и здоровья детей во время 

проведения воспитательного процесса в группах,  во время прогулок – воспитателей 

групп, на музыкальных занятиях – музыкальных руководителей, на занятиях по 

физкультуре – на инструкторов по физкультуре, на коррекционных занятиях – 

педагога-психолога, учителя-логопеда, учителя-дефектолога. 

4. Ознакомить работников с настоящим приказом под роспись. Ответственный 

–       делопроизводитель – Никулина Н.П. 

 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Н.И.Андреева 

 

 

 


		Андреева Наталья Ивановна




